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Handwaschlotion HWL DES – Artikelnummer 50271 
 
 
Beschreibung: 
Eine milde, hautfreundliche und parfümfreie Cremeseife für hygienisch saubere Hände. Auf Basis 
rückfettender, pflanzlicher Wirkstoffe hergestellt und daher für die häufige Anwendung geeignet. 
Speziell entwickelt für Haut, die empfindlich gegen Parfüm-Allergene ist. Kann auch für 
Körperwaschungen im Pflegebereich eingesetzt werden. 
 
 
Anwendungsbereich:  
Wird als Handreinigungslotion verwendet in Toiletten, Büros, Restaurants, Großküchen, Wasch- und 
Umkleideräumen und in der Lebensmittelindustrie. Entfernt effektiv hygienische Verschmutzungen. 
 
 
Gebrauchsanweisung:  
Durch Druck auf den Spender die benötigte Menge entnehmen, auf den Händen verteilen; etwas 
Wasser hinzugeben und durch Verreiben Schaum erzeugen. Nachdem die Verschmutzungen gelöst 
sind, gründlich mit klarem Wasser abspülen und abschließend die Hände abtrocknen. 
 
 
Produktdaten:  
 
Form:  flüssig  
Farbe:  weiß 
Geruch: parfümfrei 
pH-Wert bei 20 °C:  ca. 5,5 
Dichte bei 20 °C:  ca. 1,02 g/ml  
Haltbarkeit/Lagerung:  36 Monate/5–35 °C, optimal = 20 C°, trocken und geschlossen; 12 Monate 

haltbar nach dem ersten Öffnen 
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Hinweis:  
Vor Gebrauch und/oder Weiterverkauf des Produktes verweisen wir auf die Angaben in unserem 
Sicherheitsdatenblatt (gem. 1907/2006/EG, Art. 31). Bei diesem Produkt handelt es sich nicht um ein 
kennzeichnungspflichtiges Produkt nach Gefahrstoffverordnung.  
 
Das Produkt erfüllt die Kosmetikverordnung nach 1223/2009. 
 
 
Inhaltsstoffangaben/INCI: 
Ingredients: Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Sodium Chloride, Cocamide DEA, Cocamidopropyl Betaine, 
Sodium Sulfate, Glycol Distearate, Cocamide MEA, Benzyl Alcohol, Laureth-10, Citric Acid, 
Formic Acid, Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone 
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